
Cekos In Ekspert

Na osnovu člana 41. stav 7, a u vezi sa članom 2. stav 1. Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji
("Službeni glasnik RS", br. 80/02, 84/02 - ispravka, 23/03 - ispravka, 70/03, 55/04, 61/05, 85/05 - dr. zakon,
62/06 - dr. zakon, 61/07, 20/09, 72/09 - dr. zakon, 53/10, 101/11 i 2/12 - ispravka),

Ministar finansija donosi

PRAVILNIK 
O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OBRASCU ZBIRNE

PORESKE PRIJAVE O OBRAČUNATIM I PLAĆENIM DOPRINOSIMA
ZA OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE PO ODBITKU

(Sl. glasnik RS br. )15/12

Osnovni tekst na snazi od 10/03/2012 , u primeni od 01/01/2013

Član 1.

U Pravilniku o obrascu zbirne poreske prijave o obračunatim i plaćenim doprinosima za obavezno socijalno
osiguranje po odbitku ("Službeni glasnik RS" br. 96/04, 105/04, 65/05 i 82/06), u članu 2. stav 1. reči: "84/04,
61/05 i 62/06" zamenjuju se rečima: "84/04, 61/05, 62/06, 5/09, 52/11 i 101/11", a posle reči: "(u daljem tekstu:
poreska prijava)" dodaju se reči: "sa specifikacijom uplate doprinosa za svakog obveznika - osiguranika, koja
čini sastavni deo tih poreskih prijava".

U stavu 2. posle reči: "prijavu" dodaju se reči: "sa specifikacijom uplate doprinosa za svakog obveznika -
osiguranika".

Član 2.

U članu 3. stav 1, u uvodnoj rečenici, posle reči: "prijava" dodaju se reči: "sa specifikacijom uplate doprinosa za
svakog obveznika - osiguranika".

Na kraju tačke 2) tačka se zamenjuje tačkom i zapetom i dodaju se tač. 3) i 4), koje glase:

"3) OS - Obrazac specifikacije uplate doprinosa za svakog obveznika - osiguranika, uz poresku prijavu
PP OD o obračunatim i plaćenim doprinosima za obavezno socijalno osiguranje na zarade/naknade
zarada za mesec _______ (konačna isplata/deo* ___) 20___. godine*;

4) OS-1 - Obrazac specifikacije uplate doprinosa za svakog obveznika - osiguranika, uz poresku prijavu
PP OD-1 o obračunatim i plaćenim doprinosima za obavezno socijalno osiguranje na naknade zarada na
teret drugih isplatilaca za mesec _______ (konačna isplata/deo* ___) 20___. godine*.".

Posle stava 1. dodaje se novi stav 2, koji glasi:

"Uz poresku prijavu PP OD, odnosno PP OD-1 podnosi se i specifikacija OS, odnosno specifikacija
OS-1, o uplati doprinosa za svakog obveznika - osiguranika, koje čine sastavni deo tih poreskih prijava.".

Dosadašnji st. 2. i 3. postaju st. 3. i 4.

Član 3.

U članu 4. stav 1. posle reči: "PP OD" dodaju se reči: "sa specifikacijom OS o uplati doprinosa za svakog
obveznika - osiguranika,".

U stavu 2. posle reči: "PP OD-1" dodaju se reči: "sa specifikacijom OS-1 o uplati doprinosa za svakog obveznika



- osiguranika".

Član 4.

U članu 5. dodaje se stav 4, koji glasi:

"U obrazac specifikacije OS o uplati doprinosa za svakog obveznika - osiguranika, poslodavac unosi
podatke na sledeći način:

1) u kolonu 1 - unosi se redni broj;

2) u kolonu 2 - unosi se jedinstveni matični broj građana za rezidente ili evidencioni broj za strane
državljane;

3) u kolonu 3 - unosi se ime i prezime zaposlenih, odnosno primalaca naknade, za koje se vrši
obračun i uplata doprinosa;

4) u kol. 4 i 5 - unosi se prvi i poslednji dan perioda za koji se vrši obračun i plaćanje doprinosa;

5) u kolonu 6 - unosi se iznos osnovice na koju se vrši obračun i uplata doprinosa za lice
navedeno u istom redu iz kolone 3;

6) u kolonu 7 - unosi se iznos doprinosa za PIO na teret zaposlenog, odnosno primaoca naknade
iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja doprinosa;

7) u kolonu 8 - unosi se iznos doprinosa za zdravstveno osiguranje na teret zaposlenog, odnosno
primaoca naknade iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i
plaćanja doprinosa;

8) u kolonu 9 - unosi se iznos doprinosa za osiguranje za slučaj nezaposlenosti na teret
zaposlenog, odnosno primaoca naknade iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na
dan obračuna i plaćanja doprinosa;

9) u kolonu 10 - unosi se iznos doprinosa za PIO na teret poslodavca, za zaposlenog, odnosno
primaoca naknade iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i
plaćanja doprinosa;

10) u kolonu 11 - unosi se iznos doprinosa za PIO za zaposlenog iz kolone 3 kome se staž
osiguranja računa sa uvećanim trajanjem (beneficirani radni staž);

11) u kolonu 12 - unosi se iznos doprinosa za zdravstveno osiguranje na teret poslodavca, za
zaposlenog, odnosno primaoca naknade iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na
dan obračuna i plaćanja doprinosa;

12) u kolonu 13 - unosi se iznos doprinosa za osiguranje za slučaj nezaposlenosti na teret
poslodavca, za zaposlenog, odnosno primaoca naknade iz kolone 3, obračunat po propisanoj
stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja doprinosa;

13) u kolonu 14 - unosi se šifra opštine na čijoj teritoriji se vrši uplata doprinosa za obavezno
socijalno osiguranje.

U delu "Napomena:" poslodavac unosi podatke:

- za osiguranike za koje koristi oslobođenje od obaveze plaćanja doprinosa iz čl. 45, 45a i
45b Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje - ime i prezime i JMBG;

- za osiguranike koji imaju beneficirani radni staž - ime i prezime, JMBG i stepen uvećanja
staža.".

Član 5.

U članu 10. dodaje se stav 2, koji glasi:

"U obrazac specifikacije OS-1 o uplati doprinosa za svakog obveznika - osiguranika, poslodavac unosi



podatke na sledeći način:

1) u kolonu 1 - unosi se redni broj;

2) u kolonu 2 - unosi se jedinstveni matični broj građana za rezidente ili evidencioni broj za strane
državljane;

3) u kolonu 3 - unosi se ime i prezime zaposlenih za koje se vrši obračun i uplata doprinosa;

4) u kol. 4 i 5 - unosi se prvi i poslednji dan perioda za koji se vrši obračun i plaćanje doprinosa;

5) u kolonu 6 - unosi se iznos osnovice na koju se vrši obračun i uplata doprinosa za lice
navedeno u istom redu iz kolone 3;

6) u kolonu 7 - unosi se iznos doprinosa za PIO na teret zaposlenog iz kolone 3, obračunat po
propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja doprinosa;

7) u kolonu 8 - unosi se iznos doprinosa za zdravstveno osiguranje na teret zaposlenog iz kolone
3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja doprinosa;

8) u kolonu 9 - unosi se iznos doprinosa za osiguranje za slučaj nezaposlenosti na teret
zaposlenog iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja
doprinosa;

9) u kolonu 10 - unosi se iznos doprinosa za PIO na teret poslodavca, za zaposlenog iz kolone 3,
obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja doprinosa;

10) u kolonu 11 - unosi se iznos doprinosa za zdravstveno osiguranje na teret poslodavca, za
zaposlenog iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i plaćanja
doprinosa;

11) u kolonu 12 - unosi se iznos doprinosa za osiguranje za slučaj nezaposlenosti na teret
poslodavca, za zaposlenog iz kolone 3, obračunat po propisanoj stopi koja važi na dan obračuna i
plaćanja doprinosa;

12) u kolonu 13 - unosi se šifra opštine na čijoj teritoriji se vrši uplata doprinosa za obavezno
socijalno osiguranje.".

Član 6.

Obrasci specifikacija OS i OS-1 o uplati doprinosa za svakog obveznika - osiguranika iz člana 2. ovog pravilnika,
odštampani su uz ovaj pravilnik i čine njegov sastavni deo.

Član 7.

Obrasci specifikacija OS i OS-1 o uplati doprinosa za svakog obveznika - osiguranika iz člana 2. ovog pravilnika,
podnose se uz obrazac PP OD i PP OD-1, za obračunate i plaćene doprinose počev za mesec januar 2013.
godine.

Član 8.

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Republike Srbije", a
primenjivaće se od 1. januara 2013. godine.

Broj 110-00-70/2012-04 
U Beogradu, 22. februara 2012. godine

Vlada

Ministar, 
dr Mirko Cvetković, s.r.
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